



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 15

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2026 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR QUE DERAM FRACASSADOS EM LICITAÇÕES ANTERIORES, DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA, EMAD, SAMU, CER, EMULTI, CAPS ADULTO E INFANTIL, UBS, CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, CTA, CEO, TELEMEDICINA E DEMAIS SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.754.510/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.500,00	Unidade	CRALPL AST	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 875,0000	R\$ 0,36	R\$ 900,00	2,7777%	R\$ 25,00
Descrição: Adaptador padrão de agulha para coleta de sangue à vácuo										
2	1.000,00	Unidade	BD VACUTA INER	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 550,0000	R\$ 0,55	R\$ 550,00	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: uso pediátrico/geriátrico, canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Oxido de Etileno (ETO).										
3	1.000,00	Unidade	BD VACUTA INER	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 820,0000	R\$ 0,82	R\$ 820,00	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: canhão de cor verde com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Oxido de Etileno(ETO)										
4	1,00	Unidade	FOYOM ED	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 3,6000	R\$ 3,61	R\$ 3,61	0,2770%	R\$ 0,01
Descrição: Cânula de guedel n 01										
5	1,00	Unidade	FOYOM ED	Unidade	R\$ 3,18	R\$ 3,1800	R\$ 3,19	R\$ 3,19	0,3134%	R\$ 0,01
Descrição: Cânula de guedel n 02										
6	1,00	Unidade	FOYOM ED	Unidade	R\$ 3,39	R\$ 3,3900	R\$ 3,40	R\$ 3,40	0,2941%	R\$ 0,01
Descrição: Cânula de guedel n 03										
7	1,00	Unidade	FOYOM ED	Unidade	R\$ 3,38	R\$ 3,3800	R\$ 3,40	R\$ 3,40	0,5882%	R\$ 0,02
Descrição: Cânula de guedel n 04										
8	1,00	Unidade	FOYOM ED	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 3,0000	R\$ 3,01	R\$ 3,01	0,3322%	R\$ 0,01



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/43-20260820102926.pdf
assinado por: idUser 509

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cânula de guedel n 05										
9	1,00	Unidade	MSO	Unidade	R\$ 32,61	R\$ 32,6100	R\$ 32,61	R\$ 32,61	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Colar cervical autoajustável adulto PP										
10	1,00	Unidade	AMBU	Unidade	R\$ 75,53	R\$ 75,5300	R\$ 75,53	R\$ 75,53	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Colar cervical autoajustável Infantil AJUSTÁVEL EM 12 POSIÇÕES										
12	10,00	Caixa	CURE-AID	Caixa	R\$ 21,46	R\$ 214,6000	R\$ 21,47	R\$ 214,70	0,0465%	R\$ 0,10
Descrição: Curativo Redondo antisséptico com desenhos/colorido para punção venosa Infantil, Caixa c/ 500 unidades										
16	5,00	Unidade	2I	Unidade	R\$ 14,84	R\$ 74,2000	R\$ 14,84	R\$ 74,20	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE VI, TIPO USO INTERNO, TIPO SIMULADOR, APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, Caixa com 250 unidades.										
23	3.000,00	Unidade	SR	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 2.700,0000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00	2,1739%	R\$ 60,00
Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 0,55 x 20MM (24G x 3/4), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL										
24	3.000,00	Unidade	SR	Unidade	R\$ 1,93	R\$ 5.790,0000	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 0,6 x 25MM (23 G X 1), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL										
25	30,00	Unidade	VIC PHARM A	Unidade	R\$ 184,79	R\$ 5.543,7000	R\$ 184,79	R\$ 5.543,70	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Solução de Lugol 5 uso tópico PARA EXAME PAPANICOLAU, FRASCO COM 1000ml										
26	500,00	Unidade	LABOR IMPORT	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 625,0000	R\$ 1,26	R\$ 630,00	0,7936%	R\$ 5,00
Descrição: Tubo para coleta à vácuo para transporte de amostra sem aditivo tampa branca										
27	500,00	Unidade	FIRSTLAB	Unidade	R\$ 0,56	R\$ 280,0000	R\$ 0,57	R\$ 285,00	1,7543%	R\$ 5,00
Descrição: Tubo falcon de plastico graduado 15ml - Estéril										
28	500,00	Unidade	LABOR IMPORT	Unidade	R\$ 2,87	R\$ 1.435,0000	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00	0,3472%	R\$ 5,00
Descrição: Tubo para coleta à vácuo de Heparina Lítica ou Sódica com homogeneização normal.										
29	1.000,00	Unidade	LABOR IMPORT	Unidade	R\$ 1,39	R\$ 1.390,0000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	0,7142%	R\$ 10,00
Descrição: Tubo para coleta múltipla a vácuo embalagem de material plástico 4ml, com gel separador Ativador de coagulo Tampa amarela										
30	2.000,00	Unidade	FIRSTLAB	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 3.820,0000	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00	0,5208%	R\$ 20,00
Descrição: Tubo para transporte de plasma										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	30,00	Caixa	ABL	Caixa	R\$ 7,71	R\$ 231,3000	R\$ 7,71	R\$ 231,30	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Agulha descartável 30x7 cx c/100										
35	30,00	Caixa	SR	Caixa	R\$ 7,39	R\$ 221,7000	R\$ 7,39	R\$ 221,70	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 25 x 7,0 cx c/100										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 24.695,19		Subtotal Orçado: R\$ 24.825,35		0,5243%	R\$ 130,16

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA -
40.328.532/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	60,00	Caixa	missner	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 82,14	R\$ 4.928,40	2,6053%	R\$ 128,40
Descrição: CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE COM BORDA DE SILICONE M-TEC 15 X 15CM CX C/5 UND										
13	5,00	Unidade	maxicor	UNIDAD E	R\$ 15,50	R\$ 77,5000	R\$ 16,78	R\$ 83,90	7,6281%	R\$ 6,40
Descrição: ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ECG pacote c/ 50unidades										
14	15,00	Unidade	hospflex	UNIDAD E	R\$ 86,52	R\$ 1.297,8000	R\$ 179,93	R\$ 2.698,95	51,9146%	R\$ 1.401,15
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 200MM x 100M, C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO										
18	120,00	Caixa	medix	CAIXA	R\$ 23,40	R\$ 2.808,0000	R\$ 29,68	R\$ 3.561,60	21,1590%	R\$ 753,60
Descrição: Lâmina de bisturi n 22 caixa com 100										
19	120,00	Caixa	medix	CAIXA	R\$ 23,40	R\$ 2.808,0000	R\$ 31,40	R\$ 3.768,00	25,4777%	R\$ 960,00
Descrição: Lâmina p/Bisturi No21, aço inoxidável, invólucro em alumínio, individual, Cx. c/ 100										
22	2,00	Unidade	medix	UNIDAD E	R\$ 14,99	R\$ 29,9800	R\$ 24,30	R\$ 48,60	38,3127%	R\$ 18,62
Descrição: Máscara com reservatório adulto										
31	40,00	Caixa	sr com e rep	CAIXA	R\$ 7,80	R\$ 312,0000	R\$ 9,36	R\$ 374,40	16,6666%	R\$ 62,40
Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5cx c/100										
32	30,00	Caixa	solidor	CAIXA	R\$ 7,80	R\$ 234,0000	R\$ 9,26	R\$ 277,80	15,7667%	R\$ 43,80
Descrição: Agulha Descartável 30x0,8 cx c/100										



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/43-2026082010102926.pdf
assinado por: idUser 509

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	40,00	Caixa	medix	CAIXA	R\$ 7,22	R\$ 288,8000	R\$ 9,97	R\$ 398,80	27,5827%	R\$ 110,00
Descrição: Agulha descartável 40x12 caixa c/ 100										
38	200,00	Pacote	forhealth	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 1.300,0000	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00	24,9422%	R\$ 432,00
Descrição: sapatilha hospitalar descartável										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 13.956,08		Subtotal Orçado: R\$ 17.872,45		21,9128%	R\$ 3.916,37

Fornecedor : CUSTOMED PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 32.407.715/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	150,00	Unidade	VITAME DICAL	BISNAG A	R\$ 26,50	R\$ 3.975,0000	R\$ 33,40	R\$ 5.010,00	20,6586%	R\$ 1.035,00
Descrição: HIDROGEL AMORFO PARA HIDRATAÇÃO DE FERIDAS DEBRIGEL 85G										
17	100,00	Caixa	SOLIDO R	CAIXA	R\$ 22,09	R\$ 2.209,0000	R\$ 28,59	R\$ 2.859,00	22,7352%	R\$ 650,00
Descrição: Lâmina de bisturi n 11 caixa com 100										
20	80,00	Caixa	SOLIDO R	CAIXA	R\$ 30,60	R\$ 2.448,0000	R\$ 36,27	R\$ 2.901,60	15,6327%	R\$ 453,60
Descrição: Lâmina p/Bisturi No23, aço inoxidável, invólucro em alumínio, individual, Cx. c/ 100										
21	80,00	Caixa	SOLIDO R	CAIXA	R\$ 25,99	R\$ 2.079,2000	R\$ 36,93	R\$ 2.954,40	29,6236%	R\$ 875,20
Descrição: Lâmina p/Bisturi N 24, aço inoxidável, invólucro em alumínio, individual, Cx. c/ 100										
36	15,00	Caixa	PROCA RE	CAIXA	R\$ 28,69	R\$ 430,3500	R\$ 31,47	R\$ 472,05	8,8338%	R\$ 41,70
Descrição: Fio de sutura 2.0 mononylon										
37	15,00	Caixa	PROCA RE	CAIXA	R\$ 28,69	R\$ 430,3500	R\$ 31,75	R\$ 476,25	9,6377%	R\$ 45,90
Descrição: Fio de sutura 3.0 mononylon										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.571,90		Subtotal Orçado: R\$ 14.673,30		21,1363%	R\$ 3.101,40



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/43-20260820102926.pdf
assinado por: idUser 509

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.223,17	R\$ 57.371,10	12,4591%	7.147,93

Afogados da Ingazeira-PE , 14 de Maio de 2026

ARTUR BELARMINO DE AMORIM
SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Assine aqui

Assine aqui



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/43-20260820102926.pdf
assinado por: idUser 509